РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК  И КРАСНОКАМЕНСКИЙ  РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» февраля 2020г.

№ 10
с. Маргуцек

Об   утверждении плана  мероприятий  по подготовке  и  проведению  празднования на территории     сельского    поселения «Маргуцекское»
75 годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

В связи с подготовкой и проведением мероприятий по празднованию 75 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., руководствуясь Уставом сельского поселения «Маргуцекское»: Администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края,

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий посвящённых Дню Победы (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий посвящённых Дню Победы (Приложение  № 2).

3.  Рекомендовать:
          3.1. Директору СОШ в период с 27.04.2020г. по 09.05.2020г. активизировать работу по оказанию помощи одиноко проживающим труженикам тыла, вдовам погибших и умерших участников ВОВ (ученические  рейды  по поведению  субботников на  придомовых территориях и т.д.);
          3.2. Рекомендовать руководителям  предприятий  и предприятий  всех  форм  собственности  принять  участие  в подготовке и проведении Дня  Победы.

           4.  Контроль  за исполнением  постановления возложить на главу сельского поселения «Маргуцекское».

          5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде Администрации сельского поселения, информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет», www.margucek.ru.

 Глава сельского поселения

Г.А. Епифанцева
Приложение № 1
 к Постановлению
                     от 12.02.2020г   № 10
Состав оргкомитета
 по подготовке и проведению 75-ия Дня Победы 1941-1945 гг.

1. Глава сельского поселения – Г.А. Епифанцева;
      2. Заведующая  «Маргуцекский ДК» – О.П. Ткаченко;
     3. Художественный руководитель «Маргуцекский ДК»  – Ю.И. Голобокова;
 4. Участковый соц. работник – Е.М. Вахрушева;
     5. Учитель МБОУ «Маргуцекская СОШ» - В.А. Судакова;
     6. Депутат сельского поселения – З.И. Куликова;

     7. Библиотекарь МБУК «ЦРБ»  – Н.Н. Пляскина.
Приложение № 2

  к Постановлению
                     от 12.02.2020г   № 10

План проведения мероприятий,

посвященных 75-ию Дню Победы 1941-1945 гг.

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Категория населения
	Ответственный

	1
	Уборка территории, благоустройство парка ДК
	с 30.04 по

06.05.
	Парк ДК

	Епифанцева Г.А.

Никифорова Н.П.

	2
	Праздничное оформление парка ДК, прилегающей территории ул.Губина
	6-7 мая
	   Парк ДК;

прилегающаятерритория ул.Губина

	Епифанцева Г.А;

Ткаченко О.П.

	2.
	Поздравление ветеранов ВОВ и тружеников тыла
	8 мая
	адресно
	Пожилые
	Зав.филиалом

Культорганизатор

	3.
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая

12.00
	Ул.Губина
	Семья
	Зав.филиалом.

Организатор СОШ

	4.
	Митинг
«Сквозь года звенит Победа»
	13.00
	«Сквер Победы»

	Семья

	Культорганизатор

Библиотекарь

	5.
	Ретро-зарисовка «Полевая кухня», песни военных лет
	14.00
	Парк ДК

	Семья
	Зав.филиалом

аккомпаниатор

	6.
	Театрализованное представление «Победа ковалась мечом и серпом»
	15.00
	Зрит.зал ДК
	Семья
	Зав.филиалом

Культорганизатор

	7.
	ПЕРЕРЫВ
	16.00-19.00

	8.
	Концертная программа «Салют Победы»,
	19.00
	Парк ДК
	Семья
	Зав.филиалом

Культорганизатор

	9.
	Диско - программа «Потомки победителей»
	21.00 – 00.00
	Парк ДК
	Семья
	Зав.филиалом

аккомпаниатор